Instabis, A quasi contractu non licet discedere, altera parte invita; l. si quis, C. de act. & oblig. Sed posita contestatione litis inter partes est quasi contractus. Ergò non licet parte invita discedere. Ergò posito quòd Vicinus petierit coram Judice jus congrui; ratione cujus quasi contractus non potest amplius à judicio recedere, invito Reo.

Responsum Franch. qui sequitur Bart. in Leni bonis, D. de cess. bonor. licere à quasi contractu discedere, quando quasi contractus introducitur ad favorem aitoris: Et in re nostra, lia contestatur ad favorem Vicini, Ergò potest cedere suo favori. Atque aded distinguenda est major. A quasi contractu non licet di-

1914. Dominus directus excludit Vicinum in jure congrui. Mago decis. 100. Et Dominus utilis praefertur extraneo vicino, Lanar. ad. ad resp. feud. n. 14. Contra Fran. ch. dec. 17. n. 7.

1915. Socius praefertur vicino.

1916. Possessor etiam praefertur.

1917. Ut etiam Colonus Partitarius.

1918. Et Socius in re societatis.

1919. Vicinus potest renunciare juri congrui.

1920. Objectio.

1921. Quando licet recedere à quasi contractu.

discedere, quando est ad favorem recedentis. Nego majorem. Quando est in odium recedentis, Concedo majorem. Distincta pariformiter minori subsumpta. Nego consequentiam.

De re, quae per Jus congrui peti potest.

1922. Non datur jus congrui in re mobili, & se moventi. Non omnis res potest jure congrui retrahi à Vicinis, merito debemus videre: Quae res supponatur huic retractui.

Res est mobilis, se movens, habilis. In re mobili regulariter cessat jus congrui: quia in illa re mobili non cadit gravis affectio: cum earum fluxa, atque inconstans sit natura; nec vicinitas in illis potest regulariter considerari. Inter mobilia adnumera etiam res moventes seipias: ut pecora, l. moventium, D. de verbor. signif. l. à Divo Pio, §. 2. D. de re jud.

1923. Sed sunt, qui affirmant, jus congrui in rebus mobilibus ratione vicinitatis, licet negent ratione consanguinitatis in mobilibus dari retractum, ut Gutierrez praef. lib. 2. q. 165. Gratian. cap. 342. n. 36. Aquoraz in l. 13. Tauri, n. 7. lib. 4. tit. 11. Castill. de usufruct. cap. 74. n. 28. & 29.

1924. Sed datur in re habili. Immobilia ergo Vicini jure congrui gaudent. Nam in illis affectio cadit, Civitatis, familiae decor, atque dignitas augetur, l. 1. §. quamvis, §. sed si servus, D. de ventre inspic.

Inter immobilia adnumera annuos redditus perpetuos, non temporaneos, e. quarelam, de elect. Alciat. in l. moventia, D. de verbor. signif. Censur, pensiones, immobilia censentur: ut si Ecclesiae sint, non possunt insolemniter alienari; l. subemus, Auth. hoc jus portectum, C. de sacros. Eccl. l. fin. §. praeerea, de jure dot. Clement. exiui, §. cumque, de verbor. signif.

Sed quid dicendum de Usufructu?

1925. In usu fructu. Ususfructus vendi nequit, l. si ususfructus, D. de jur. dot. licet possit vendi commoditas, l. necessarius, D. de peric. & commod. Difficultas ergo resolvitur: An, si Domino consentiente vendatur ususfructus (quod fieri potest) datur jus congrui Vicino.

1926. U. usufructus dicitur pars fidi, Scopya ad Merlin. cent. 2. c. 6. n. 4. Affirmat, dari jus congrui in usufructu, Petrus Tholosanus. ff. de ag. 26. cap. 2. n. 4. & alii, quia usufructus est pars domini, & fundi, l. 2. & 4. D. de usufruct.

II. Conducit, quia competit jus congrui ratione domini utilis, Aff. de jur. protomis. in princ. notab. 10. v. item quare an locatarius, n. 30. Gratian. cap. 460. n. 2. & 14. licet deinde ipse cap. 526. n. 14. velit, Vicinum usufructuarium non habere jus congrui in re vicina, cum Roland. conf. 63. n. 3. lib. 1.

1927. Conducit III. quia, qui usufructum stipulatur, assimilatur illi, qui fundi partem stipulatur, l. qui usufructum, D. de verbor. obl. l. si à Reo, l. si reo, D. de fidejuss. l. ab emptore, D. de evict. Et usufructuarium creditur rei Dominus, l. si usufructus, ibi: Quasi Domino. D. de aqua pluvia arc.

1928. Vendatur jus congrui. Sed, si usufructus vendatur Domino proprietatis, tunc Vicinus non habet jus congrui: quia per talem venditionem ususfructus extinguitur, §. fin. Instit. de usufr. l. si usufructuarium, D. usufructuar. quem admod. coveat. Servitutes namque consolidatione cum proprietate extinguntur, l. si tibi homo, §. fin. D. de leg. 1. l. si communi, D. de servit. rust. praed. & ita destructo usufructu, cessat in illo jus congrui, l. quod te, D. si cert. pet.

An Vicinus praferatur, Jure congrui, Usufructuario ementi proprietatem?

1929. Vicinus non praferatur proprietario. Nega. Nam Usufructuarium jure inheretiae est magis conjunctus, quam Vicinus: quia tantum conjungitur jure contiguitatis. Nec refert confusione tunc usufructum extingui. Nam antequam perficiatur emptio proprietatis, & acquiratur dominium, durat usufructus, & durat major conjunctio. Et licet deinde usufructus extingatur, l. si legatarius, D. de legat. 1. non per hoc amittit jus, & retentionem fundi empti. Sicuti Vicinus retinet domum, quam petiit jure congrui; licet deinde propria domus corrumpatur. Ergo retinebit Usufructuarium proprietatem emptam, licet usufructus consolidatione cum proprietate extingatur, l. si communi, 27. D. de servit. rust. praed.

1930. Et ut haec consolidatio servitutis cum proprietate tollat servitutem, debet esse perpetua, d. l. si communi, non ad tempus, l. si legatarius, D. de leg. 1. l. Pa-